1. plures ante quadragesimum annum mortui sunt. Quis autem illos
2. propterea damnabit, quod circumcisionem non acceperint? quum
3. illi ex mandato Dei ante octavum diem non deberent, hi vero sine
4. vitae discrimine in continuo itinere non possent circumcidi. Si jam
5. necessitas a circumcisionis obligatione olim excusavit Israelitas:
6. Ergo nostros infantes multo magis excusat ab obligatione bapti-
7. smi. Onus enim legis per Euangelium non auctum, sed leva-
8. tum est.
9. Sed duo sunt scripturae loca, quae potissimum videntur effice-
10. re, ut parvuli absque circumcisione vel baptismo exspirantes judi-
11. centur damnari. Haec autem in rudiorum gratiam sunt excutien-
12. da, ne conscientis illorum, scrupulum quandam injiciant. De incir-
13. cumcisis Dominus ipse sic pronunciat; *Masculum cujus praeputii caro non*
14. *fuert circumcisa, delebitur anima illius de populo suo, eo quod pactum meum fecit*
15. *irritum*. Ex his verbis nonnulli colligunt, omnes non circumcisos
16. Judaeos fuisse simpliciter damnatos. At manifestam vim inferunt
17. et verbis et sententiae Domini. Non enim Dominus dicit: Incir-
18. cumcisis delebitur e libro vitae, seu damnabitur; sed anima ejus
19. delebitur de populo suo, quod etiam de vita corporis potest intel-
20. ligi, quasi dicat; iste puer immatura morte peribit. Sic enim infan-
21. tibus propter parentum peccata nonnumquam citius est morien-
22. dum, ut in Davidis filio videre est. Mors autem illa corporalis li-
23. cet poena sit, tamen electis vitam aeternam non praeripit, ut exem-
24. plum Moysis docet, cui propter incredulitatem suam in deserto
25. moriendum erat, neque ingrediendum in promissam terram;
26. nihilominus tamen salvus est, ut vides in Christi illustratione.
27. Ergo de infantibus ob neglectam circumcisionem citius mortuis
28. idem sperari debet. Adhaec non loquitur Dominus de iis, qui an-
29. te octavum diem, qui circumcisioni destinatus erat, vel etiam po-
30. stea in infantili aetate absque circumcisione excesserint, sed tantum de
31. iis, qui destinatum circumcisionis diem superviventes circumcisi
32. non fuerunt, neque etiam adulti jam curarunt, ut adhuc cir-
33. cumciderentur, adeoque non tantum parentes praeceptum Do-
34. mini temere neglexerint, sed etiam filii ipsi jam intelligentes facti,
35. adhuc illud negligent, et praeputii carnem scientes et volentes re-
36. tineant. Non igitur haec exterminatio in genere competit omnibus

incir-

---

7-8: 1. Cor. 7,23; Galat. 5,1.

12-13: Gen. 17,14.

20-21: 2. Sam. 12,14.